
 

 

Kalendar i konsultimit publik 

Titulli i Projekt-aktit : Miratimi i planeve të mbarështimit për ekonomitë pyjore Panarit – Treskë”, “Përparimaj – Dardhë”, 

“Voskopojë”, “Voskopojë 2”, “Zëmblak – Qarr” dhe ekonomisë kullosore “Rungajë”. 

Propozuesi : Ekzekutivi/Kryetari i Bashkise, Z. Sotiraq Filo 

Sqarime për projekt-aktin : Me financim nga Banka Botërore, e kontraktuar nga Ministria e Turizmit dhe Mjedisit e cila ka kontraktuar 

kompanitë Abkons dhe Oikon Croatia të cilat janë shpallur fituese për përgatitjen e disa planeve të menaxhmit të pyjeve dhe kullotave 

të Bashkisë Korçë, të cilat janë selektuar nga Sektori i Pyjeve, aktualisht Drejtoria e Pyjeve dhe Kullotave, janë përgatitur gjashtë plane 

mbarështrimi të ekonomive pyjore “Panarit – Treskë”, “Përparimaj – Dardhë”, “Voskopojë”, “Voskopojë 2”, “Zëmblak – Qarr” dhe 

ekonomisë kullosore “Rungajë”. 

Pas realizimit planet e mbarështrimit të ekonomive pyjore dhe kullosore janë dorëzuar nga ana e kompanisë “Abkons dhe Oikon Croatia, 

në Bashkinë Korçë. Kërkohet miratimi nga Këshilli Bashkiak i këtyre planeve. 

 

Grupet që do të konsultohen: Banorët e fshatrave pranë ekonomive pyjore Panarit, Treskë, Përparimaj-Dardhë, Voskopojë, Voskopojë 

2, Zëmblak- Qarr, Rungajë,  administratorë të NJA, kryepleq të fshatrave që mund të preken nga objekti i këtij konsultimi 

Nr Aktiviteti Data Vendi Ora Mënyra Forma  

 Shkruhet grupi i interesit me të 

cilin do të realizohet konsultimi, 

psh banorët e Lagjes1, Shoqata 
e biznesit të vogël, etj 

Shkruhet data Shkruhet vendi, psh 

Oborri i Shkollës X, 

Salla e Këshillit, etj 

ora Shkruhet mënyra 

psh takim publik, 

ose online 

Shkruhet forma psh tryezë 

e rumbullakët,diskutim, 

bisedë në skype, pyetësor, 
etj 

1  

Banorët e fshatrave pranë 

ekonomive pyjore Panarit, 

Treskë, administratorë të 

NJA, kryepleq të fshatrave që 

mund të preken nga objekti i 

këtij konsultimi 

18.06.2024 Në njësinë 

administrative  

Vithkuq 

17;00 Takim publik Diskutim direkt 

 

 



 

 

2  

Banorët e fshatrave pranë 

ekonomive pyjore 

Përparimaj-Dardhë, 

administratorë të NJA, 

kryepleq të fshatrave që mund 

të preken nga objekti i këtij 

konsultimi 

 

19.06.2024 

Në njësinë 
administrative 

Drenovë 

15;00 Takim publik Diskutim direkt 

3 Banorët e fshatrave pranë 

ekonomive pyjore Zëmblak- 

Qarr, Rungajë, administratorë 

të NJA, kryepleq të fshatrave 

që mund të preken nga objekti 

i këtij konsultimi 
 

19.06.2024 Në njësinë 

administrative 
Mollaj 

17;00  

Takim publik 

Diskutim direkt 

4 Banorët e fshatrave pranë 

ekonomive pyjoreVoskopojë, 

Voskopojë 2, administratorë 

të NJA, kryepleq të fshatrave 

që mund të preken nga objekti 

i këtij konsultimi 

20.06.2024 Në njësinë 

administrative 
Voskopojë 

15:00 Takim publik Diskutim direkt 

5  

 

     

 

Kryetari i Komisionit të Buqësisë, Pyjeve, Menaxhimit të Ujërave, Mbrojtjes të Mjedisit dhe Biodiversitetit  

                                                                                           Emiljano Muharem  

 

 

                                                                                  Sekretari i Këshillit 

                                                                                                                                                            Eva Naçi 


